
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 457 del 07/08/2019 

REGISTRO GENERALE N. 457 del 07/08/2019 
 

Determina N. 188 del 07/08/2019 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Fornitura e messa in opera  di arbusti e fioriture miste - Rettifica parziale determina n. 105 del 

16.05.2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 
Premesso che  : 

• con deliberazione del   Consiglio Comunale   n.  18  del   10.04.2019 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione    2019/ 2021;  

• con decreto sindacale n. 38   del 30.07.2019   è stata attribuito al sottoscritto la responsabilità del settore 
III°; 

 
Ricordato che:  

- con determinazione n. 123 del 24.12.2018   è stato affidato  alla ditta Flora Service  di Ennio Di Lorenzo 

& C. Sas    con sede in via C. Colombo, 4 – Moscufo (Pe) – P.I. 01567370687  -,  la fornitura e messa in opera 
di arbusti e fioriere miste ,    per l’importo netto di € 300,000  oltre iva, e, quindi complessivamente  per  € 
366,00; 

- Che   per l’affidamento in questione il CIG è Z25266CFE0 

- Che ai fini della liquidazione risulta già acquisito  DURC INPS_15390987 con data richiesta  06.05.2019   

e  con scadenza  validità  al 03.09.2019; 
  
Considerato che la suddetta  ditta ha effettuato regolarmente il servizio  di fornitura e posa in opera affidatole; 
  

- Che la ditta Flora Service  Sas di Ennio Di Lorenzo  & C  , per  la fornitura e posa in opera   svolta ha 
presentato per la liquidazione fattura n. FATTPA 1_19 del 06.05.2019  dell’importo di € 366,00, acquisita agli 
atti del comune in data 08.05.2019 con prot. n. 4453; 
 

- che con determinazione n. 105 del 16.05.2019 è stata effettuata la relativa liquidazione delle somme dovute in 
relazione alla fattura presentata; 
 

- che la suddetta ditta    che la fattura sopra citata era errata  “per errata applicazione  dello split payment” ha   
emesso la relativa nota credito e, successivamente,  adeguata e regolare nuova fattura; 
 

     Considerato altresì, che a tutt’oggi non è stato ancora emesso il relativo mandato di pagamento,  per cui la suddetta 
Ditta,    al fine di regolarizzare la situazione finanziaria, ha presentato (relativamente alla fattura sopra citata n. FATTPA 
1_19 del 06.05.2019)    nota credito  n.  NC-PA 1_2019  del 07.05.2019 dell’importo di € 366,00   acquisita agli atti  in 
data 02.08.2019  con prot. N. 7781 e,  conseguenzialmente,  ha riemesso (per la regolarizzazione) nuova regolare 
fattura elettronica n. FATTPA 4_19 del 25.07.2019  acquisita in data 02.08.2019 cpon prot. n. 7783  dell’importo di € 
366,00 sempre per le prestazioni professionali  di cui alla det. 123/2018 e sopra citate; 
  
  
     Ritenuto, per quanto sopra,  doveroso procedere a rettificare  parzialmente la propria determinazione di liquidazione 

n. 105 del 16.05.2019 nel senso di liquidare alla Ditta Flora Service Sas di Ennio Di Lorenzo & C.  in luogo della 
fattura (n. FATTPA 1_19  del 06.05.2019 citata  in tale determinazione,  la fattura    ripresentata  in maniera 
corretta n. FATPA 4_19 del 25.07.2019 dell’importo di € 366,00  acquisita agli atti in data 02.08.2019 con 
prot. n. 7783   

     

D E T E R M I N A 
A)       Rettificare parzialmente, siccome con la presente rettifica, limitatamente alla fattura da liquidare alla ditta Flora 

Service Sas di Ennio di Lorenzo & C.   ,   la determinazione n. 105 del 16.05.2019, nel senso di liquidare la 
nuova fattura regolarmente emessa n. FATTPA 4_19 del 25.07.2019   dell’importo omnicomprensivo  di € 
366,00  (di cui  € 66,00 per iva) , acquisita agli atti del comune in data 02.08.2019 con prot. n. 7783,  in luogo 
di quella errata  (per errata applicazione dello split payment)   n.  FATTPA 1_19 del 06.05.2019  per la quale è 
stata emessa e registrata anche  regolare nota credito n. NC-PA 1_2019 del 07.05.2019  di pari importo; 

 B)    Dare atto che rimane invariato il resto del contenuto della determinazione n. 105 del 16.05.2019  ed in particolare il 
2° , 3°, 4° e 5°  capoverso   del determinato, che comunque appresso vengono riportati: 

“Liquidare  a saldo di quanto dovuto per la fattura come sopra approvata ed in premessa meglio indicata ,  la 

complessiva somma di € 300,00 oltre iva al 22 % e così per complessivi  € 366,00 compreso iva   a favore 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 457 del 07/08/2019 

della ditta  Flora Service  di Ennio Di Lorenzo & C. Sas    con sede in via C. Colombo, 4 – Moscufo (Pe) – P.I. 

01567370687; 

 

  Imputare la complessiva somma di € 366,00  a favore della Flora Service  di Ennio Di Lorenzo & C. Sas     al 

capitolo 9620 articolo 1 – cod. Mecc. 1090602 00 – miss. 09/05/1 - - P.C. 1.03.01.02.999– CP – residui  anno 
2018 

 (su impegno n. 728/2018); 

 
Dare atto che il Responsabile del procedimento è lo scrivente Arch. Giuseppe Spoleti e che non esistono 

incompatibilità di alcun tipo né dirette né indirette in relazione al presente  procedimento/atto. 

 

Trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario per il relativo visto di regolarità 

contabile e per il materiale pagamento alla ditta sopra citata.” 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 579 del 07/08/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

07/08/2019. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 579 del 07/08/2019 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 

07/08/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 781 

Il 07/08/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 457 del 07/08/2019 con oggetto: 

Fornitura e messa in opera  di arbusti e fioriture miste - Rettifica parziale determina n. 105 del 

16.05.2019 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 07/08/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


